
Notatka ze spotkania z Panem Jarosławem Dudą  

Wiceministrem Pracy i Polityki Społecznej  

 

W dniu 17 września 2008 roku odbyło się spotkanie w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 

dotyczące sytuacji pielęgniarek i połoŜnych zatrudnionych w domach pomocy społecznej.  

Uczestnicy spotkania:  

Jarosław Duda - Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej,  

Krystyna Wyrwicka - Dyrektor Departamentu Pomocy Społecznej w MPiPS,  

Zuzanna Grabusińska – doradca Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 

ElŜbieta Buczkowska – Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych,  

ElŜbieta Garwacka-Czachor – Wiceprezes NRPiP,   

Ewa Obuchowska – członek Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Pielęgniarek i PołoŜnych.  

 

Naczelna Rada Pielęgniarek i PołoŜnych wystąpiła do Pani Minister Jolanty Fedak z prośbą o 

spotkanie, niezwłocznie po powzięciu informacji o skierowanym przez Panią Minister piśmie do 

Starostów Powiatu i Prezydentów Miast (pismo z dnia 23 lipca 2008 roku znak: DPS VII 073 – 

ZG – 8 / 08), będących organem załoŜycielskim dla domów pomocy społecznej.  

PowyŜsze pismo wprowadziło niepokój wśród pielęgniarek i połoŜnych zatrudnionych w DPS. 

W przedmiotowej kwestii w poszczególnych regionach kraju zostały zorganizowane przez 

wojewodów spotkania z Dyrektorami DPS oraz przedstawicielami Narodowego Funduszu 

Zdrowia, na których były omawiane problemy poruszane przez Panią Minister we wskazanym 

piśmie. Niestety, nie zawsze, na powyŜsze spotkania są zapraszani przedstawiciele Okręgowych 

Rad Pielęgniarek i PołoŜnych, co dodatkowo utrudnia wyjaśnienie problemu i osiągnięcie 

racjonalnego porozumienia.  

Z przedstawionych dotychczas informacji, jedną z kluczowych kwestii w tych dyskusjach jest 

kontraktowanie z Narodowym Funduszem Zdrowia świadczeń zdrowotnych realizowanych przez 

pielęgniarki w DPS. Wiemy, Ŝe w obecnym stanie prawnym, takich moŜliwości jest kilka, jednak 

kaŜda z tych form jest niedoskonała, niedostosowana do rzeczywistych potrzeb zdrowotnych 

mieszkańców tych domów. W tej sytuacji niezbędnym się wydaje potraktowanie świadczeń 

zdrowotnych realizowanych przez pielęgniarki w DPS jako „lex specjalis” i wypracowanie 



nowego rozwiązania dla tej grupy świadczeń. Jednak powyŜsze rozwiązanie wymaga zgody i 

porozumienia kilku stron: Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Zdrowia oraz 

Narodowego Funduszu Zdrowia.  

 

Wszystkie te kwestie zostały przedyskutowane na spotkaniu. W wyniku dyskusji podjęto 

następujące ustalenia:  

1)      Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej prześle do Starostów Powiatów i Prezydentów 

Miast oraz Naczelnej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych pismo wyjaśniające stanowisko z 

dnia 23 lipca 2008 roku. (Po otrzymaniu pisma przez NRPiP zostanie ono przesłane do 

Okręgowych Izb Pielęgniarek i PołoŜnych).  

2)      Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zwróci się do organizatorów spotkań 

regionalnych z Dyrektorami DPS, aby na powyŜsze spotkania zapraszano przedstawicieli 

Okręgowych Rad Pielęgniarek i PołoŜnych. 

3)      Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej powoła Zespół, którego zadaniem będzie 

wypracowanie najbardziej racjonalnego rozwiązania dla kaŜdej ze stron. W skład zespołu 

wejdą przedstawiciele: Naczelnej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych, Ministerstwa Pracy i 

Polityki Społecznej, Ministerstwa Zdrowia, Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Pielęgniarek i PołoŜnych oraz Narodowego Funduszu Zdrowia.  

 

ElŜbieta Garwacka-Czachor  

Wiceprezes NRPiP 

 


